请输入关键字

首页 > 通知公告 >详情

关于征集工程建设行业产学研协同创新典型案例的通知

关于征集工程建设行业产学研协同创新典型案例的通知
中施企协字〔2024〕34号

各关联协会、会员企业及有关单位：
为深入贯彻新时代人才强国战略，加快构建以企业为主体、市场为导向、产学研深度

融合的工程建设行业人才工作体系，总结推广产学研合作先进经验，中国施工企业管理协

来源：中施企协培训部  时间：2024-05-07  点击：1047

https://www.cacem.com.cn/
https://www.cacem.com.cn/index.php?m=content&c=index&a=lists&catid=126
https://www.cacem.com.cn/

会决定开展工程建设行业产学研协同创新典型案例征集推广活动。现将有关事项通知如
下：

一、征集对象
工程建设企业、高等院校、职业院校、科研机构等。
二、征集内容
通过深化产教融合、校企合作，促进人才链与产业链、创新链有机衔接，推动提升企

业科技创新和管理水平、提高高等（职业）院校办学水平和人才培养质量的先进经验。案
例主申报单位可以是企业，也可以是高等、职业院校或科研机构，其内容包括但不限于：

（一）校企共同参与的科学研究、技术研发、成果转化、人才培养和技能培训等；
（二）校企建立的交流互访合作机制，创建人才就业服务机制等；
（三）校企共建共享实训基地、校企协同创新和成果转化、依托职业院校开展职工在

岗教育培训等；
（四）深入开展现代学徒制培养、校企合作开展专业建设、合作研发岗位规范和质量

标准、校企共同培育讲师队伍等。
三、内容要求
（一）案例应具备宣传推广价值，具有示范引领作用；
（二）案例内容应包括：实施背景、主要做法、工作成效、经验总结、应用推广五方

面内容（撰写说明详见附件）。
四、提交方式
（一）本次案例征集活动设主申报单位；主申报单位由涉及产学研合作的各方单位自

行确定；相关材料由主申报单位填写并提交；
（二）案例推荐可经由工程建设领域各行业建设协会、各省建筑业（工程建设）协会

和中央企业集团总公司统一组织推荐；也可由案例主申报单位直接向我会提交；

（三）主申报单位须填写《工程建设行业产学研合作协同创新案例申报书》（详见附
件，电子版可从协会官网www.cacem.com.cn“通知公告”栏下载），并于2024年6月21
日前将《申报书》（含：盖章扫描件、word版）发送至邮箱peixunbu3472@163.com。

五、时间安排
（一）报名：5月6日至6月21日；
（二）材料初审：6月22日至7月1日；
（三）专家评审：7月2日至7月19日；
（四）通报专家评审结果：7月底；
（五）现场发布：8月中旬（邀请“候选2024年工程建设产学研协同创新典型案

例”主申报单位参加现场发布）。
六、宣传推广
（一）协会将组织专家对征集到的案例进行评估论证，遴选典型案例和优秀案例，数

量视申报情况另行确定；
（二）协会将基于案例质量遴选产学研合作创新试点单位，建立“工程建设产学研合

作单位名录”；
（三）典型案例收录于《工程建设行业产学研协同创新案例集（2024）》；
（四）为鼓励在案例征集过程中有突出贡献的企业、院校、科研机构等，遴选优秀组

织单位，数量视申报情况另行确定；
（五）鼓励本单位给予奖励措施。
七、其他事项
（一）本活动不收取任何费用；
（二）《案例申报书》一经提交，视为同意我会对其进行宣传、交流、推广使用；
（三）申报案例如涉及违法、造假等行为，协会有权取消其参与资格，并给予通报处

理。

http://www.cacem.com.cn/

友情链接

八、联系方式
联系人：李一、刘宽、刘亚梅、孙鑫
电　话：010-63253491、3493、3461、3415

附件：产学研协同创新案例申报书

中国施工企业管理协会
2024年5月6日

关于征集工程建设行业产学研协同创新典型案例的通知（PDF）

国家部委机关 轮值会长单位

https://www.cacem.com.cn/uploadfile/file/20240507/1715051103111997.doc
https://www.cacem.com.cn/uploadfile/file/20240507/1715051148341181.pdf

电话：010-63253401  邮箱：zsqxgs@cacem.com.cn  京ICP备05084884号-1

版权所有：中国施工企业管理协会  运营管理：中施企协（北京）咨询顾问有限公司

副会长单位 关联协会

会员企业